GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

II ERRATA AO EDITAL Nº 068/2023 - UEPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ-UEPA

O Reitor da Universidade do Estado do Pará (UEPA), torna público a I I  ERRATA AO EDITAL Nº 068/2023-UEPA - Concurso Público de Provas e

Títulos para o provimento do cargo de Professor da carreira do Magistério Superior para o quadro efetivo da Universidade do Estado do Pará, conforme

especificado abaixo, mantendo-se inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

ONDE SE LÊ:

DEPARTAMENTO/ CÓDIGO
DE INSCRIÇÃO

CAMPUS / MUNICÍPIO DE
LOTAÇÃO

ÁREA DE CONHECIMENTO
/ EIXO / COMPONENTE

CURRICULAR

FORMAÇÃO

QUANTITATIVODE VAGAS

LOCALDEPROVA

02 - DSCM07

CAMPUS VIII - MARABÁ

Gestão, Interação, Ensino
Serviço, Comunidade e

Estágio Curricular Obrigatório
de Saúde Coletiva

Graduação em Medicina ou
Enfermagem com Residência
em Saúde da Família e
Comunidade ou Saúde
Pública com Mestrado em
área de Ciências Biológicas
ou Interdisciplinar
Relacionada à Saúde

1

CAMPUSVIII-MARABÁ

02 - DSCM08

CAMPUS XII – SANTARÉM

Gestão, Interação, Ensino
Serviço, Comunidade e

Estágio Curricular Obrigatório
de Saúde Coletiva

Graduação em Medicina ou
Enfermagem com Residência
em Saúde da Família e
Comunidade ou Saúde
Pública com Mestrado em
área de Ciências Biológicas
ou Interdisciplinar
Relacionada à Saúde

1

CAMPUSXII-SANTARÉM

LEIA-SE:

DEPARTAMENTO/ CÓDIGO
DE INSCRIÇÃO

CAMPUS / MUNICÍPIO DE
LOTAÇÃO

ÁREA DE CONHECIMENTO
/ EIXO / COMPONENTE

CURRICULAR

FORMAÇÃO

QUANTITATIVODE VAGAS

LOCALDEPROVA

02 - DSCM07

CAMPUS VIII - MARABÁ

Gestão, Interação, Ensino
Serviço, Comunidade e

Estágio Curricular Obrigatório
de Saúde Coletiva

Curso de Graduação em
Medicina ou Enfermagem
com Residência em Saúde
da Família ou Comunidade
ou Pós-graduação Lato
Sensu na grande área das
Ciências da Saúde e Pós-
graduação Stricto Sensu
na Grande Área das
Ciências da Saúde, Área
das Ciências
Biológicas ou do Ensino.

1

CAMPUSVIII-MARABÁ

02 - DSCM08

CAMPUS XII – SANTARÉM

Gestão, Interação, Ensino
Serviço, Comunidade e

Estágio Curricular Obrigatório
de Saúde Coletiva

Curso de Graduação em
Medicina ou Enfermagem
com Residência em Saúde
da Família ou Comunidade
ou Pós-graduação Lato
Sensu na grande área das
Ciências da Saúde e Pós-
graduação Stricto Sensu
na Grande Área das
Ciências da Saúde, Área
das Ciências
Biológicas ou do Ensino.

1

CAMPUSXII-SANTARÉM

Belém, 18 de agosto e 2023.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará